
01/02/2022 09:50

Compras Públicas
Sistema Integrado de Gestão de Aquisições

Detalhe Editais e Licitações
Licitação:

PE 001/22 - Aquisição de material permanente

Unidade:

JUCERJA - JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Status:

Inscrição de Propostas Pregão Eletrônico

Modalidade da Licitação: Critério de Julgamento:

Menor Preço

Data/Hora Limite de Inserção de Proposta:

01/02/2022 08:00:00 11/02/2022 11:00:00 11/02/2022 12:15:00

Data de Abertura da SessãoData/Hora de Publicação:

Modo de Disputa:

Tradicional

Ord.

LOTE 5

Descrição Qtd.
Exclusivo
MPE/EPP

1

FORNO MICROONDAS,FUNCOES BASICAS: DESCONGELAMENTO AUTOMATICO, TIMER
SONORO, TRAVA SEGURANCA, GRILL: SEM, CAPACIDADE: 30 L, POTENCIA: 900 W, TENSAO:
127 V, ACABAMENTO: BRANCO, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:148942 - Código do
Item:7310.015.0050

3 S

Ord.

LOTE 3

Descrição Qtd.
Exclusivo
MPE/EPP

2

TELEVISOR / TV / TELEVISAO,MODELO: SMART TV DE LED, SISTEMA SOM: ESTEREO,
TAMANHO: 32 ``, TENSAO: BIVOLT, SISTEMA CAPTACAO: PAL-M , PAL-N , NTSC,
CONVERSOR DIGITAL, ACESSORIO: CONTROLE REMOTO E CABOS, DIMENSAO (L X H X P):
N/D, ENTRADAS: HDMI E USB, SAIDAS: NAO APLICAVEL, FORMA FORNECIMENTO:
UNIDADE - ID:154871 - Código do Item:7730.015.0136

3 S

3

TELEVISOR / TV / TELEVISAO,MODELO: SMART TV, SISTEMA SOM: ESTEREO, TAMANHO: 65
``, TENSAO:  100 ~ 240V, SISTEMA CAPTACAO: NTSC, PAL-M, PAL-N, ACESSORIO: CABO DE
ALIMENTAÇÃO,CONTROLE REMOTO, BLUETOOTH,SUPORTE MÓVEL COM PEDESTAL,
DIMENSAO (L X H X P): N/D, ENTRADAS: HDMI E USB, SAIDAS: N/D, FORMA
FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:166890 - Código do Item:7730.015.0150

3 S

Ord.

LOTE 5

Descrição Qtd.
Exclusivo
MPE/EPP

4

BEBEDOURO,TIPO: MESA / GALAO, CAPACIDADE: 20 L, TENSAO: 110 / 127 V, GABINETE:
CHAPA  ACO PINTADA - BRANCO, TORNEIRA: 1 GELADA E  1 NATURAL, CARACTERISTICAS
ADICIONAIS: PINGADEIRA REMOVIVEL, RESERVATORIO DE AGUA EM PLASTICO ATOXICO,
SERPENTINA EXTERNA EM COBRE E ALUMINIO COM ISOLAMENTO EM EPS, CONEXOES
FLEXIVEIS ATOXICAS - ID:58022 - Código do Item:4110.009.0004

6 S

 31 /



01/02/2022 09:50

Compras Públicas
Sistema Integrado de Gestão de Aquisições

5

REFRIGERADOR, GELADEIRA,CAPACIDADE TOTAL: 240 ~ 260 L, ACABAMENTO: BRANCO,
MODELO: DUPLEX, MODELO PORTA: COM PUXADORES, TENSAO: 110  / 220V, ACESSORIOS:
PES NIVELADORES E RODIZIOS, QUANTIDADE PORTAS: 2 PORTAS, DEGELO: AUTOMATICO,
FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:169750 - Código do Item:4110.007.0134

3 S

Ord.

LOTE 4

Descrição Qtd.
Exclusivo
MPE/EPP

6
CONDICIONADOR AR,TIPO: SPLIT, CAPACIDADE REFRIGERACAO: 9000 BTU/H, CICLO: FRIO,
TENSAO: 127 / 230 V, CONTROLE: ELETRONICO, DIMENSAO (L X H X P): 540 X 385 X 547 MM -
ID:5232 - Código do Item:4120.001.0037

10 S

7
CONDICIONADOR AR,TIPO: SPLIT, CAPACIDADE REFRIGERACAO: 24000 BTU/ H, CICLO:
FRIO, TENSAO: 220V/127V, CONTROLE: ELETRONICO, DIMENSAO (L X H X P): N/D - ID:65040
- Código do Item:4120.001.0106

4 S

8
CONDICIONADOR AR,TIPO: SPLIT, CAPACIDADE REFRIGERACAO: 30000 BTU/S, CICLO:
FRIO, TENSAO: 127/220 V, CONTROLE: ELETRONICO, DIMENSAO (L X H X P): N/D, FORMA
FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:150902 - Código do Item:4120.001.0342

7 S

Ord.

LOTE 1

Descrição Qtd.
Exclusivo
MPE/EPP

9

ARMARIO ESCRITORIO,MATERIAL: BAIXO EM MDF, REVESTIMENTO: MELAMINICO, COR:
PRETO E CALVI, MATERIAL PUXADOR: PLASTICO ABS, DIMENSAO (L X H X P): 73X80X45CM,
PRATELEIRA: 01, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 02 PORTAS COM FECHADURA, FORMA
FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:172368 - Código do Item:7110.001.0671

5 S

10

ARMARIO ESCRITORIO,MATERIAL: ALTO EM MDF, REVESTIMENTO: MELAMINICO, COR:
PRETO E CALVI, MATERIAL PUXADOR: PLASTICO ABS, DIMENSAO (L X H X P): 160X80X45CM,
PRATELEIRA: 01, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 02 PORTAS COM FECHADURA, FORMA
FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:172369 - Código do Item:7110.001.0672

14 S

11

ARQUIVO PASTA SUSPENSA,MATERIAL: MDF, REVESTIMENTO: MELAMINICO NA COR CALVI
E PRETO, QUANTIDADE GAVETAS: 04, DIMENSAO INTERNA: 45 CM, LARGURA: 46,5CM,
PROFUNDIDADE: 45CM, ALTURA: 158,5CM, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:172370
- Código do Item:7110.002.0055

5 S

12

BALCAO DE ATENDIMENTO OU RECEPCAO,MATERIAL: MDF, REVESTIMENTO: LAMINADO
MELAMINICO CALVI E PRETO, ESTRUTURA: MDF, MODELO: EM L, DIMENSAO SUGERIDA:
110 X120X 120CM, Acessórios: SEM, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:172362 - Código
do Item:7110.011.0057

2 S

13

MESA ESCRITORIO,MATERIAL: MDP, REVESTIMENTO: LAMINADO MELANIMICO COR
AMEIXA, MATERIAL ESTRUTURA: MDF, REVESTIMENTO ESTRUTURA: PINTURA EPOXI PO
COR PRETA, DIMENSAO: 73X90X45CM, MODELO: AUXILIAR COM PAINEL
DIREITO/ESQUERDO, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:172366 - Código do Item:
7110.009.1091

3 S

14

MESA ESCRITORIO,MATERIAL: MDF, REVESTIMENTO: LAMINADO MELAMININO COR
CALVI, MATERIAL ESTRUTURA: MDF, REVESTIMENTO ESTRUTURA: PINTURA EPOXI NA
COR PRETA, DIMENSAO: 74X135X53CM, MODELO: RETANGULAR COM 04 GAVETAS, FORMA
FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:172365 - Código do Item:7110.009.1090

19 S

15

MESA ESCRITORIO,MATERIAL: MDP, REVESTIMENTO: LAMINADO MELAMINICO COR
CALVI, MATERIAL ESTRUTURA: ACO CARBONO, REVESTIMENTO ESTRUTURA: PINTURA
EPOXI PO COR PRETA, DIMENSAO: 74X160X110CM, MODELO: SEMI-OVAL, FORMA
FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:172364 - Código do Item:7110.009.1089

3 S

Ord.

LOTE 2

Descrição Qtd.
Exclusivo
MPE/EPP

16

CADEIRA ,TIPO: EMPILHAVEL, BASE: FIXA, AJUSTE ALTURA ASSENTO: FIXA, RECLINACAO:
N/A, MATERIAL ESTRUTURA: TUBO DE ACO, BRACO: SEM BRACO, ENCOSTO:
POLIPROPILENO INJETADO, REVESTIMENTO ASSENTO-ENCOSTO: POLIPROPILENO, COR:
AZUL, PORTA LIVRO: SEM, PRANCHETA: SEM, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:
158314 - Código do Item:7110.004.0713

117 S

 32 /



01/02/2022 09:50

Compras Públicas
Sistema Integrado de Gestão de Aquisições

17

CADEIRA ,TIPO: EMPILHAVEL, BASE: FIXA, AJUSTE ALTURA ASSENTO: SEM, RECLINACAO:
SEM, MATERIAL ESTRUTURA: ACO COM PINTURA EPOXI-PO COR PRETA, BRACO: SEM,
ENCOSTO: FIXO, REVESTIMENTO ASSENTO-ENCOSTO: TECIDO, COR: AZUL, PORTA LIVRO:
SEM, PRANCHETA: SEM, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:172371 - Código do Item:
7110.004.0763

100 S

18

CADEIRA ,TIPO: SECRETARIA, BASE: GIRATORIA - RODIZIO, AJUSTE ALTURA ASSENTO:
AJUSTE NA ALTURA, RECLINACAO: AJUSTAVEL, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO CARBONO,
BRACO: SEM BRACO, ENCOSTO: AJUSTE ALTURA, REVESTIMENTO ASSENTO-ENCOSTO:
COURO ECOLOGICO, COR: AZUL, PORTA LIVRO: SEM, PRANCHETA: SEM, FORMA
FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:135307 - Código do Item:7110.004.0620

4 S

19

CADEIRA ,TIPO: DIRETOR, BASE: GIRATORIA - RODIZIO, AJUSTE ALTURA ASSENTO: GAS,
RECLINACAO: ACIONAMENTO POR ALAVANCA, MATERIAL ESTRUTURA: ACO CARBONO,
BRACO: FIXO, ENCOSTO: FIXO, REVESTIMENTO ASSENTO-ENCOSTO: TECIDO, COR: AZUL,
PORTA LIVRO: SEM, PRANCHETA: SEM, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:172363 -
Código do Item:7110.004.0762

14 S

 33 /


